
COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 7

“LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - APPALTI”

Determina di Settore Numero  57   del  05-08-20

Reg. Generale n. 875                                  

In data 05-08-20, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premessa: 
Anche  per  il  triennio  2021-20242020  sono  previste  nuove  risorse  per  interventi
di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 
Dopo la  pubblicazione  del Decreto  14  gennaio 2020 recante  “Assegnazione  ai  comuni  con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il potenziamento di investimenti per la
messa  in  sicurezza  di  scuole,  strade,  edifici  pubblici  e  patrimonio  comunale  e  per
l'abbattimento delle barriere architettoniche, per l'anno 2020”, il Dipartimento per gli affari
interni  e  territoriali  del  Ministero  degli  Interni,  con  Decreto  del  30  gennaio  2020,  ha  reso
operativa tutta la ripartizione di risorse per il quinquennio 2020 - 2024 a favore dei comuni,
previste dalla Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (c.d. Legge di Bilancio per il 2020).
L’assegnazione dei suddetti contributi è finalizzata alla realizzazione di investimenti destinati ad
opere pubbliche in materia di :

- efficientamento  energetico,  ivi  compresi  interventi  volti  all’efficientamento
dell’illuminazione pubblica, al  risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica,
nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 

Oggetto: Interventi nel campo dell'efficientamento energetico e dello sviluppo 
territoriale sostenibile. Realizzazione di impianto di pubblica illuminazione Via 
Muracche II. Determina a contrarre e affidamento diretto incarico professionale 
mediante Piattaforma CUC Val Vibrata. Codice Unico di Progetto (CUP): 
G71B20000090001.



- sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile,
nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e
patrimonio comunale per l’abbattimento delle barriere architettoniche.

Ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai comuni in
misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018; al Comune di
Tortoreto è stato assegnato € 90.000,00;
Ai sensi del comma 32 dello stesso articolo 1 della richiamata legge n. 160 del 2019 il Comune
beneficiario del  contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei  lavori  entro il  15 settembre
2020;
I contributi  assegnati  con il  presente decreto sono erogati  ai  comuni beneficiari,  secondo le
modalità e i termini previsti dal comma 33 dell'articolo 1 della legge n. 160 del 2019, nella
misura del 50 per cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori, effettuata
attraverso il sistema di monitoraggio delle opere pubbliche previsto dal decreto legislativo 29
dicembre  2011,  n.  229,  e  per  il  restante  50  per  cento  previa  trasmissione,  al  Ministero
dell'interno,  del  certificato di  collaudo o del  certificato di  regolare esecuzione rilasciato dal
direttore dei lavori, ai sensi dell'articolo 102 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Viste: 
- la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  24/07/2019 dall'oggetto  "Documento

Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2020/2022 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07/05/2020 dall’oggetto "Approvazione
Bilancio  di  Previsione  2020/2022  e  Nota  di  Aggiornamento  al  DUP  2020/2022"  –
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/05/2020 dall’oggetto “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021-2022"– immediatamente esecutiva ai sensi
di legge;

Considerato che nella programmazione dei lavori pubblici, è stata inserita nell’annualità 2020,
l’opera denominata : INTERVENTI DI EFFICIMENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE, per l’importo complessivo di € 90.000,00;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 21 maggio 2020 con la quale si è
provveduti  a destinare il contributo ricevuto di cui al Decreto Ministero dell' Interno del 14
gennaio 2020 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 13 del 17 gennaio 2020) nell'esecuzione di
una stazione per biciclette e a dare indirizzo al responsabile del Settore n. 7 - Lavori Pubblici,
Espropri, Appalti, degli adempimenti necessari in merito;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 27 luglio 2020 con la quale si è
provveduti  ad aggiornare,  l'atto di  indirizzo di  cui  alla deliberazione n.  89 del  21.05.2020,
ovvero destinare, il contributo ricevuto di cui al Decreto Ministero dell' Interno del 14 gennaio
2020 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 13 del 17 gennaio 2020), Annualità 2020, nella
realizzazione di un nuovo impianto di pubblica illuminazione sulla via Muracche II, rimanendo
ferma la volontà dell' Amministrazione realizzare il progetto di mobilità sostenibile ovvero la
realizzazione di una velostazione sull'area di proprietà della RFI SpA, utilizzando il contributo
assegnato  per  l'annualità  2021,  e  quindi  non sospendere  le  attività  volte  a  tal  fine;  a dare
indirizzo al responsabile del Settore n. 7 - Lavori Pubblici, Espropri, Appalti, che si intende
usufruire  del  contributo  sopra  descritto  nell'esecuzione  di  un  nuovo  impianto  di  pubblica
illuminazione sulla via Muracche II;

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 



Visto il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dell’intervento “Realizzazione di pubblica
illuminazione  in  Via  Muracche  II”,  redatto  dal  competente  ufficio,  con  urgenza,  al  fine  di
rispettare i tempi assai ristretti imposti, in corso di approvazione, a firma del  responsabile del
Settore, arch. Leo Di Febo,  dell’importo di € 90.000,00 di cui € 61.000,00 per lavori, oneri e
costi per la sicurezza, ed € 29.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione;

Preso atto che  la spesa per l’esecuzione dell’opera trova copertura finanziaria nel  Capitolo
2563 del Bilancio;

Dato atto che all’intervento in parola è stato assegnato il seguente Codice Unico di Progetto
(CUP): G71B20000090001;

Identificato  Responsabile del  Procedimento dell’intervento in parola ,  l’arch.  Leo Di Febo,
Responsabile del Settore n.7, Lavori Pubblici – Espropri – Appalti;

Considerato che l’inizio lavori della predetta opera dovrà avvenire entro il 15 settembre 2020,
pena  revoca  del  finanziamento  e  per  tale  motivo  è  necessario  procedere  con  celerità  allo
svolgimento delle attività necessarie a tal fine;

Considerato  che necessita procedere  con urgenza alla  progettazione definitiva ed esecutiva

dell’intervento in parola;

Considerato che sia il personale dipendente del Settore Lavori Pubblici-Espropri-Appalti che di

altri  Settori,  sono  impegnati  in  diverse  pratiche,  non  risultando  quindi  disponibili  allo

svolgimento  delle  attività  di  progettazione,  direzione  lavori  e  coordinamento  della

progettazione, e pertanto si rende necessario, avvalersi dell'ausilio di professionisti esterni;

Accertato da parte del R.U.P., che ricorrono le condizioni per l'affidamento degli adempimenti
previsti a professionisti esterni in possesso dei requisiti necessari all'espletamento dell' incarico
professionale sopra citato,  giusta nota del 27.07.2020 prot. 20183;

Richiamato l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
"Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure.
1. La  stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del

responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
2. Si applicano,  in ogni  caso,  le procedure previste dalla normativa della Unione europea

recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.";

Richiamato l’art. 32. del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto l'art. 36, cc. 1 e 2 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 



Visto il D.L. n.76 del 2020, art. 1;

Visto l’art. 37, c. 1,  del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, che recita:
1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi  di  importo inferiore  a 40.000 euro e  di  lavori  di  importo inferiore a 150.000 euro,
nonché  attraverso  l’effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a
disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle
soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della
necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38.

Considerato altresì che l’importo stimato della prestazione sopra specificata, è inferiore ad euro
40.000,00, e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento delle attività in parola anche ai
sensi, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

Interpellato l’Ing.  Reali  Ferruccio,  già  progettista  e  direttore  dei  lavori  degli  interventi  di
manutenzione straordinaria sulla via Muracche II, e quindi conoscitore dello stato dei luoghi ed
in  possesso  della  documentazione  di  base  per  lo  sviluppo  progettuale  necessario,  requisiti
indispensabili in considerazione dei tempi assai ristretti a disposizione, i cui dati identificativi
sono riportati in separato allegato "A", dati sottratti alla pubblicazione per tutela della privacy,
ferruccioreali@gmail.com, in possesso dei requisiti professionali e curriculari commisurati alla
natura  dell’incarico,  il  quale  si  è  reso  disponibile  ad  espletare  l’incarico  professionale  in
oggetto;

Vista  la  richiesta  di  preventivo  per  l'affidamento  dell'  incarico,  inviata  al  sopra  citato
professionista con nota datata 05.08.2020, prot. 21225, tramite la piattaforma elettronica CUC
(Centrale Unica di Committenza) dell’Unione dei Comuni Città-Territorio Val Vibrata;

Preso atto che il sopracitato professionista ha risposto all’invito, inviando la propria offerta,
tramite piattaforma elettronica CUC Val Vibrata, acquisita al protocollo generale dell' Ente in
data  05.08.2020,  prot.  21272,  offrendo  di  svolgere  le  attività  richieste  per  la  somma di  €
8.000,00,  oltre  CNPAIA 4%  pari  ad  €  320,00  ed  IVA esente,  come  da  dichiarazione  del
professionista, oltre spese di bollo pari ad € 4,00, per complessivi  € 8.324,00,  offerta ritenuta
congrua;
Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA in data 04.08.2020, prot.
Inarcassa 1362060, validità quattro mesi, dal quale si evince che il professionista in parola risulta
in regola con gli adempimenti contributivi, nei confronti dell’ Associazione, agli atti;

Avviati gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine generale
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e sue modifiche ed integrazioni;

Ritenuto poter procedere all’affidamento delle attività di Progettazione, D.L. e Coordinamento
della  Sicurezza  in  fase  di  Progettazione  dell’intervento  denominato:  “Interventi  nel  campo
dell’efficientamento  energetico  e  dello  sviluppo  territoriale  sostenibile.  Realizzazione  di
impianto di pubblica illuminazione - Via Muracche II”, all’ Ing. Reali Ferruccio, per l'importo
di € 8.000,00, oltre CNPAIA 4% pari ad € 320,00 ed IVA esente, oltre spese di bollo pari ad €
4,00, per complessivi € 8.324,00;

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 



Visto l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di importo non
superiore ad                            € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio;

Visto lo schema di lettera commerciale disciplinante l’incarico professionale in parola, redatto
dal  competente  ufficio,  che allegato al  presente  provvedimento ne forma parte  integrante  e
sostanziale;

Allegati ai fini degli adempimenti previsti dal D. Lgs. n° 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della
disciplina riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da
parte delle pubbliche amministrazioni" relativi alla pubblicità degli atti comportanti vantaggi
economici verso terzi (cd. Amministrazione aperta ) i seguenti documenti informatici:

- Offerta  economica  acquisita  al  protocollo  generale  dell'  Ente  in  data  05.08.2020,  prot.
21272.

Preso atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di
Gara (CIG):Z562DE4A0F;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora vigente;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” (TUEL) e successive modificazioni;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell’articolo 183, 9. comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);
- del Decreto del Sindaco datato 30.06.2020, prot. 17100, di proroga nomina Responsabile del

Settore n.7;
- del  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  adottato  con

deliberazione di Giunta Comunale di data 11.12.2002, esecutiva agli effetti di legge;
- del  combinato  disposto  degli  articoli  107,  2.  e  3.  comma e  109,  2.  comma del  D.Lgs.

18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.)
DETERMINA

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle
competenze  attribuitegli  a  termine  del  comma  2)  dell'art.109  del  T.U.E.L.  approvato  con
D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di:

1. Procedere alla scelta di un professionista per l’affidamento delle attività di Progettazione,
Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione dell’intervento
denominato:  “Interventi  nel  campo  dell’efficientamento  energetico  e  dello  sviluppo
territoriale  sostenibile.  Realizzazione  di  impianto  di  pubblica  illuminazione  -  Via
Muracche II”;

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 



2. Approvare la procedura di  affidamento delle attività sopra descritte,  eseguita mediante
trattativa  diretta  sulla  piattaforma elettronica  CUC (  Centrale  Unica  di  Committenza  )
dell’Unione dei Comuni Città-Territorio Val Vibrata; 

3. Approvare l’Offerta economica ricevuta, tramite la suddetta piattaforma elettronica, dal
professionista  Ing.  Reali  Ferruccio,  i  cui  dati  identificativi  sono  riportati  in  separato
allegato,  sottratto alla pubblicazione per tutela della privacy,  ferruccioreali@gmail.com,
acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 05.08.2020, prot. 21272, che offre per lo
svolgimento delle attività richieste la somma di € 8.000,00, oltre CNPAIA 4% pari ad €
320,00 ed IVA esente, come da dichiarazione del professionista, oltre spese di bollo pari ad
€ 4,00, per complessivi € 8.324,00, offerta ritenuta congrua;

4. Conferire  al  citato  professionista, mediante  affidamento  diretto,  l’incarico  per  la
Progettazione, Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione
dell’intervento denominato: “Interventi nel campo dell’efficientamento energetico e dello
sviluppo territoriale sostenibile. Realizzazione di impianto di pubblica illuminazione - Via
Muracche II”, per la somma complessiva € 8.324,00;

5. Dare atto che la spesa per l’esecuzione dell’opera trova copertura finanziaria al Capitolo
2563, del bilancio;

6. impegnare la somma complessiva pari ad € 8.324,00, quali competenze per lo svolgimento
dell' incarico sopra descritto, a favore del predetto professionista, come segue:

Cod. Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art.
Impegn

o
Sub Gest. C/R Importo

2116 01.05-
2.02.02.09.999

2563 C € 8.324,00

TOTALE € 8.324,00

7. Approvare lo  schema  di  lettera  commerciale  disciplinante  l’incarico  professionale  in
parola, che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale;

8. Prendere atto,  ai  sensi  del  comma 1 dell’art.  192 del  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” (TUEL) e successive
modificazioni e dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che:

- il fine che con il contratto si intende perseguire è la progettazione, Direzione Lavori e
Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione dell’intervento denominato:
“Interventi  nel  campo  dell’efficientamento  energetico  e  dello  sviluppo  territoriale
sostenibile. Realizzazione di impianto di pubblica illuminazione - Via Muracche II”;;

- l'oggetto  del  contratto  è:  Affidamento  incarico  professionale  per  la  Progettazione,
Direzione  Lavori  e  CSP relativo  l’intervento  denominato:  “Interventi  nel  campo
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile. Realizzazione
di impianto di pubblica illuminazione - Via Muracche II”;

- l' operatore economico incaricato è : Ing. Reali Ferruccio, i cui dati identificativi sono
riportati  in  separato  allegato,  sottratto  alla  pubblicazione  per  tutela  della  privacy,
ferruccioreali@gmail.com;

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 



- il compenso per le attività in parola  è quello stabilito con la presente determinazione,
pari complessivamente ad € 8.000,00, oltre CNPAIA 4% pari ad € 320,00 ed IVA
esente, come da dichiarazione del professionista, oltre spese di bollo pari ad € 4,00,
per complessivi € 8.324,00;

- il  professionista  incaricato  dovrà  adempiere  a  tutti  gli  adempimenti  previsti  dalle
vigenti normative in materia. Il professionista dovrà impegnarsi a consegnare tutta la
documentazione e le garanzie necessarie per l’espletamento dell’incarico, a fornire le
prestazioni di cui all’oggetto nel rispetto delle leggi e dei regolamenti vigenti o che
siano emanati in corso di esecuzione dei servizi oggetto di appalto e comunque tutte le
diposizioni dettate dal responsabile del procedimento necessarie per lo svolgimento
del servizio;

- la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto;
- l'obbligazione  verrà  perfezionata  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del

commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 ed art. 4, punto 4.4
comma 4.4.1 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;

9. Dare atto che:
- l' operatore economico, come da certificato agli atti, è  in regola con  i versamenti

contributivi; 
- i  pagamenti  in  conto  o  a  saldo  in  dipendenza  del  presente  atto  sono  effettuati

mediante  accredito  su apposito  conto corrente  bancario o  postale  acceso  presso
banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge
13 agosto 2010, n. 136; 

- l' operatore economico ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente
e, comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei
conti  correnti  di  cui  alla  precedente  punto,  nonché,  nello  stesso  termine,  le
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi;

- è fatto obbligo all' operatore economico, pena la nullità assoluta del presente atto, di
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

- per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del D.Lgs 18
aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e s.m.i.;

10. dare atto che l’efficacia del presente affidamento è subordinata alla verifica dei requisiti di
cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 e succ. modif. ed integraz.;

11. Dare  atto che  all’intervento  in  parola  è  stato  assegnato  il  seguente  Codice  Unico  di
Progetto (CUP): G71B20000090001;

12.Dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di
Gara (CIG):Z562DE4A0F;

13.Dare atto che Responsabile del Procedimento dell’intervento in parola , è l’arch. Leo Di
Febo, Responsabile del Settore n.7, Lavori Pubblici – Espropri – Appalti;

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 



14.Dare  atto che  il  presente  provvedimento,  nel  rispetto  della  normativa  in  tema  di
trasparenza  di  cui  al  DLgs  33/2013  e  smi,  verrà  pubblicato  sul  sito  del  Comune  di
Tortoreto, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

15.Demandare al Responsabile del Settore Finanziario ogni adempimento consequenziale al
presente atto.

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 



La  presente  determinazione  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A  norma  dell’art.  8  della  Legge  241/1990,  si  rende  noto  che  il  responsabile  del
procedimento è il  / la sig.  Di Febo Leo, e che potranno essere richiesti  chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Di Febo Leo F.to Di Febo Leo

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267

APPONE

Il visto di regolarità contabile 
ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata:

Impegno

Sub. 

Liquidazione

Anno

        “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal ________________

Dalla Civica Residenza, lì         

Il Responsabile del Settore 
Economico Finanziario

F.to MARCHEGIANI MARINA 

Determinazione Reg.Gen. N.875  del 05-08-2020 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Febo Leo


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO


